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Oppsummering fra styremøte i BSSSC 26. og 27. juni 
2025 
Møtet fant sted i Potsdam, Tyskland med regionen Brandenburg som vertskap.   

Fra Norge deltok medlemmer i styret fra Østlandssamarbeidet, Aud Hove (Innlandet) og 
Bjørn Rudborg (Telemark) og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat.  

Det var 25 deltakere på møtet + tre deltakere digitalt.  

På ettermiddagen den 26. mars ble det gjennomført et fagprogram i regi av vertskapet med 
fokus på forskning og innovasjon samt på bruk av kunstig intelligens (KI). Programmet 
inneholdt besøk med orientering og befaring i Potsdam forskningspark i Golm. Herunder 
informasjon om inkubatorprogram og støttesystemer for start-ups og besøk i 
solobservatoriet med orientering fra to masterstudenter. Forskningsparken i Potsdam har 
bl.a. flere campuser for kjente forskningsinstitutter som Frauenhofer og Max Planck. På 
slutten av dagen gjennomførte ungdomsrepresentantene i styret et mini-seminar for resten 
av styret om bruk av KI og hvordan KI kan brukes av BSSSC i deres arbeid med f.eks. 
resolusjoner. Dagen ble avsluttet med en hyggelig middag i Potsdam.  

  

1. Opening of the meeting  

Formann i BSSSC, Werner Schwarz, Minister for Agriculture, Rural Areas, European Affairs and 
Consumer Protection of Land Schleswig-Holstein ønsket velkommen til møtet og det ble gjennomført 
en kort introduksjonsrunde rundt bordet.  

Den nye vise-direktøren i Østersjørådets sekretariat (CBSS), Markus Helavuori, ble ønsket spesielt 
velkommen sammen med ny kontaktperson fra Klaipeda-regionen i Litauen.  

Agenda for møtet ble godkjent.  

Referat fra styremøtet i Lahti i mars 2025 ble godkjent.  

 

2. Day of Cities and Regions / EUSBSR Annual Forum 2025, Sopot  

Kaarina Williams fra BSSSC-sekretariatet gav en oppdatering om arbeidet med årskonferansen 2025 
og Day of Cities and Regions. Utkast til program ble gjennomgått. Det er inngått et samarbeid med 
Sopot by slik at de bidrar til programmet under konferansen. I tillegg tilbyr de et opplegg med en 
omvisning i byen på mandag ettermiddag 27.10. Formannskapet inviterer styret til en middag på 
kvelden 27.10. Alle ble oppfordret til å ordne sine reisearrangementer i god tid.  
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Det ble også lagt vekt på at invitasjonen og program/påmeldingslenke må distribueres bredt i alle 
landene. Hvert styremedlem og adm. støtte ble oppfordret til å spre og promovere arrangementet. 
Til nå er det ca. 50 påmeldte + ungdomsgruppen på 30. Det er satt et tak på 200.  

Styret takket for godt arbeid så langt og tok saken til orientering.  

2.2. Procedure of drafting the Joint Statement to the EUSBSR Annual Forum (BSSSC Resolution 
2025)  

Kaarina Williams fra BSSSC-sekretariatet foreslo en tidsplan for å utarbeide felles uttalelse/resolusjon 
fra konferansen 28.10. Det legges opp til å sende ut et utkast i slutten av juli som styrets medlemmer 
får mulighet til å kommentere og spille inn til i løpet av august. En oppdatert versjon vil bli sirkulert i 
september og endelig godkjenning av dokumentet er tenkt på det digitale styremøtet 16. oktober.  

Styret sluttet seg til forslag til tidsplan 

3. Thematic discussions & Updates from rapporteurs and expert groups  

3.1. Common Cohesion Policy  

Reiner Kneifel-Haverkamp, Brandenburg viste til diskusjon rundt innspills-dokument nr 2 (policy 
paper) fra BSSSC til arbeidet med neste generasjon regionalpolitikk i EU. Etter styremøtet i Lahti er 
dokumentet bearbeidet og legges nå fram til endelig vedtak. Dokumentet ble anbefalt sendt over til 
EUs institusjoner + nasjonale myndigheter i Østersjøregionen med ansvar for regionalpolitikken og 
andre organisasjoner i regionen.  

Når EU-kommisjonen legger fram sitt forslag til langtidsbudsjett for 2028-2034 i midten av juli vil 
arbeidsgruppa vurdere et nytt policy paper, som kan drøftes på møtet 16.10 og sluttbehandles i 
styret i desembermøtet. På desembermøtet vil det bli lagt opp til møter med EU-parlamentet og 
andre aktører i Brussel for dialog med framtidig regionalpolitikk og programmer.  

Styret vedtok innspills-dokumentet og bad formannskapet om å distribuere det bredt.  

3.2. Offshore Windenergy  

Łukasz Dąbrowski, Pomorskie Region gav en oppdatering om landenes prosjekter innen havvind i 
Østersjøen. Det er mye på gang. I Estland skal det testes ut ny teknologi og flytende turbiner. Dette 
sees på som et viktig prosjekt for økt kunnskap i hele regionen. Det er også arbeid på gang i Litauen, 
Sverige (Bottenviken), Danmark (Bornholm) og beslutning om oppstart av utbygging i Finland ventes 
snart.  

Dąbrowski informerte om en prosess for å endre verdikjeden fra å bruke kinesiske produkter til 
Europeiske. Det jobbes for å bygge opp en industri for vindkraft i Europa som et ledd i EUs grønne 
industriplan. Målet er å bli mindre avhengig av Kina.  

Aud Hove etterspurte informasjon om Norge og Dąbrowski informerte om at mye er på gang også 
her bl.a. innen industrien og i havnene. Utbygging i sørlige Nordsjø krever investeringer i mindre 
havner for å legge til rette for vedlikehold og reparasjon. Dette bidrar til ny næringsutvikling langs 
kysten.  

Styret takket for god orientering. Dąbrowski ble oppfordret til å ta med info også fra Norge i den 
videre løpende rapporteringen.  
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3.3. Maritime Affairs  

Janne Tamminen, Helsinki-Uusimaa Region oppdaterte styret om EUs nye havpakt (Osean Pact). 40% 
av Europas befolkning bor nærmere enn 500 km fra hav. Tema som bærekraftig blå økonomi, 
kunnskap og forskning, sikkerhet og forsvar, restaurering av habitater i havområdene samt 
governance og havdiplomati er berørt i dokumentet. En revisjon av Maritim Spatial Planning-
direktivet skal vurderes (Norge har ikke sluttet seg til dette). Kommisjonær Kadis ønsker å lytte til 
regionene og ta med deres innspill inn i det videre arbeid.  
«The European Ocean Pact» lagt frem av Kommisjonen - stortinget.no 

Det ble også gitt en liten orientering fra European Maritime Day i Cork i Irland i mai.  

Styret tok saken til orientering.  

3.4. Civil security  

Tarja Kantola, Helsinki-Uusimaa Region foreslo et initiativ til å samle kunnskap og informasjon om de 
ulike systemene for sivil beredskap i landene rundt Østersjøen. I dag er de fleste godt kjent med egne 
system, men vi vet lite om hva som gjøres og foreligger i andre Østersjøland. BSSSC bør ta initiativ til 
å gjøre en kartlegging for å skaffe en oversikt. På denne måten kan en også dele erfaringer og se på 
hva som kan forbedres og utvikles. Vi kan komme opp med anbefalinger på hvordan beredskap 
kobles inn i alle deler av det sivile samfunnet. På denne måten kan vi bli enda bedre forberedt 
gjennom samarbeid. Kantola framhevet at det er viktig hva hvert land gjør, men kanskje enda 
viktigere hva vi kan gjøre samlet sett.  

Det ble foreslått å invitere ungdomsnettverket inn i arbeidet og å utnytte KI i arbeidet. Elias og Justus 
var positive til dette. Aud Hove (Østlandssamarbeidet) signaliserte interesse for å gå inn i 
arbeidsgruppa.  

Styret stilte seg positive til forslaget fra Kantola og anbefalte videre oppfølging i tråd med dette. Aud 
Hove og ungdomsrepresentantene i styret inviteres inn i det videre arbeidet.  

3.5. Cultural Affairs  

Kaarina Williams, Schleswig-Holstein orienterte om arbeidet i Østersjøstrategiens politikkområde 
(PA) for kultur. Det pågår nå et intensivt arbeid med handlingsplanen for neste periode. PA kultur 
skal bidra med to sesjoner under forumet for EUs Østersjøstrategi i Sopot 29-30. oktober. Ett om 
«the soft core of security, og ett med fokus på kultur og turisme.  

Inno kulturkonferanse nr. 2 finner sted i Tallinn, Estland 19. – 20. november. Fokus på kreativ sektor 
(Culture and Creative Industry - CCI).  

Cultural Pearls-prosjektet går mot slutten og det jobbes nå intensivt for å sikre midler til videre 
arbeid utover 2025. Det er kommet inn 16 søknader om å bli kulturelle perler i 2026. Endelig vedtak 
om hvem som får status gjøres i november.  

Styret tok informasjonen til orientering.  

 

https://www.stortinget.no/no/Hva-skjer-pa-Stortinget/EU-EOS-informasjon/EU-EOS-nytt/2025/eueos-nytt---13.-juni-2025/the-european-ocean-pact-lagt-frem-av-kommisjonen/
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4. Reports from BSR strategies, funding programmes  

4.1. Report from EUSBSR Strategy  

Svea Horn, Coordination Officer Baltic Sea Strategy Point (BSP) informerte om status for arbeidet 
med den nye handlingsplanen. Arbeidet er nå i sluttfasen og det legges opp til endelig godkjenning i 
gruppen av nasjonale koordinatorer i desember. Dokumentet går så videre til EU-kommisjonen for 
endelig godkjenning i løpet av våren – trolig april 2026.  

Mer involvering av kommuner og regioner og ungdom er et uttrykt ønske.  

Estland tar over ledelsen av strategien fra 1. juli 2025 og deres prioriteringer er:  

• Motstandskraft og bærekraft  
• Samarbeid på tvers av politikkområdene 
• Økt inkludering av Ukraina i samarbeidet rundt Østersjøen 
• Effektiv styring og governance  

Oppstartsmøtet under det nye estiske formannskapet er 11. september i Tallinn. EUs makroregionale 
dager finner sted i Brussel 24. – 25. september.  

Ewa Jagodzinska, Region Pommern informerte om siste nytt fra planleggingen av forumet for EUs 
Østersjøstrategi i Sopot 29. og 30. oktober. Påmeldingen er åpen, og rammeprogrammet ligger ute. 
Alle ble oppfordret til å melde seg på i og med at det er en ytre ramme for antall deltakere.  

Ann Irene Sæternes tok ordet til saken og informerte styret om at den norske regjeringen nå har 
besluttet å søke fullt medlemskap i EUs Østersjøstrategi. Vedtaket ble fattet 12. juni og saken er 
sendt både til utgående formannskap (Polen) og innkommende formannskap (Estland). 
Østlandssamarbeidet har jobbet for dette over noen år og er godt fornøyd med at vedtaket nå er 
gjort og søknad sendt. Det vil være opp til de nåværende medlemslandene om de ønsker å inkludere 
Norge, så her må vi krysse fingrene for en positiv behandling. Støtte til norsk søknad er fint dersom 
noen er i posisjon til å legge inn et godt ord.  

Styret takket for informasjon fra BSP og var positive til at Norge nå har besluttet å søke medlemskap. 
Det er positivt for BSSSC at alle landene i samarbeidet også er en del av Østersjø-strategien i og med 
at strategien utgjør et viktig fundament for nettverkets arbeid.  

4.2. Report on current issues and events in BSR funding programme,  

Ann Irene Sæternes, Head of Baltic Sea and European Affairs, Eastern Norway County Network 
informerte om siste nytt fra Interreg Østersjøprogrammet, herunder:  

• Programkonferansen i Tampere i mai ble gjennomført med gode resultater 
• Stor interesse for pågående utlysning for små prosjekter med hele 244 prosjektideer mottatt 

innen fristen 5. juni. Søknadsfrist er i oktober.  
• Utlysning to er åpen for prosjektplattformer. BSSSC kan koble seg på som assosiert partner i 

plattformer med tema av stor interesse for nettverket. Søkefristen er i november.  
• Overvåkingskomiteen møtes i Berlin i midten av november og her står også en første dialog 

om neste programperiode på dagsorden.  

Styret tok saken til orientering.  
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4.3. Update: BSSSC associated partnership in Interreg projects (H2-Derivatives @BalticSeaPorts) – 
Johanna Kamin, Schleswig-Holstein gav en kort oppdatering om arbeidet i Interreg-prosjektet der 
BSSSC er assosiert partner. De gjennomfører nå en kartlegging for å få oversikt over og forstå hva 
som foregår i regionen. BSSSCs regioner kan delta i denne.  

Styret tok saken til orientering. 

4.4. Report from Brussels Antenna  

Brigitte Köhnlein, Hanse Office Brussels orienterte om siste nytt fra Brussel. Hun tok også opp Oscean 
Pact og viste til at EU jobber med en havnestrategi. Videre nevnte hun spesielt arbeid med sikkerhet 
av infrastruktur i Østersjøregionen og tiltak mot Russlands skyggeflåte. Det er nå en opptrapping av 
overvåking av trusselsituasjonen for alle installasjoner i havområdet.  

Til slutt orienterte Brigitte om at hun forlater sin plass hos Hansa kontoret til høsten og at dette var 
hennes siste opptreden i styret. Styret takket henne for innsatsen og ønsket lykke til videre med nye 
utfordringer.  

Saken ble tatt til orientering. Presentasjonen blir delt sammen med offisielt referat fra møtet.  

5. Short reports from other BSR organizations  

5.1. CBSS  

Markus Helavuori, Deputy Director General oppdaterte styret fra utenriksministermøtet i Estland i 
mai og hva som nå skjer videre med Østersjørådet. Vis-person-rapporten som ble utarbeidet i vår ble 
presentert for utenriksministrene. Denne gir retning for Østersjørådets videre organisering og arbeid, 
men det vil bli brukt noe tid for å jobbe seg igjennom og få til en god prosess. Polen tar over 
formannskapet i CBSS 1. juli. Det er fortsatt uklart hvordan Østersjørådet vil se ut og sekretariatets 
rolle. Sikkerhet vil være et nøkkeltema, men hva som ligger i begrepet «sikkerhet» er foreløpig ikke 
definert.  

Mandatene for de to arbeidsgruppene er fornyet – task force on children at risk og task force in 
human trafficking. Åtte nye prosjekter har fått midler i denne utlysningen av CBSS sin prosjektstøtte 
ordning.  

Det ble en runde med dialog rundt reformer i CBSS og muligheter for å komme med innspill og 
høringer i prosessen. BSSSC er tett knyttet opp til CBSS og hvordan det nasjonale samarbeidet vil 
utvikle seg påvirker også BSSSCs arbeid. Også BSPC (Budo Bahr) hadde same spørsmål og interesser i 
prosessen i og med at det også vil påvirke det parlamentariske samarbeidet i regionen. Flere var 
bekymret i etterkant av vismannsrapportens anbefalinger. Helavuori påpekte at rapporten var 
frittstående og at prosessen vil starte opp og pågå en tid før det konkluderes. 

Styret takket for informasjon om tilbakemeldinger om prosessen i CBSS. Styret ønsker å bli holdt 
orientert om arbeidet og vil gjerne gi innspill fra regionalt ståsted dersom det åpnes for dette.  

5.2. BSPC  

Bodo Bahr, Secretary General gav en statusrapport fra parlamentariker-samarbeidet og om den 
kommende konferansen på Åland. Bahr understreket verdien av samarbeidet på tvers av 
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forvaltningsnivåer mellom organisasjonene i Østersjøen. BSPC har gitt liknende innspill som BSSSC til 
prosessen med ny regionalpolitikk i EU. De er ellers opptatt av energisikkerhet og sikkerhet knyttet til 
sjøkabler og rør, Putins skyggeflåte og hybride trusler. På årskonferansen i august vil det også bli lagt 
opp til en generasjonsdialog mellom parlamentarikerne og ungdomsdelegater. Ungdommenes 
anbefalinger tas nå direkte inn i sluttdokumentet fra konferansen – som igjen blir sendt til landenes 
regjeringer for oppfølging.  

Bahr viste til at BSPC sin inkludering av ungdom bygger på BSSSCs arbeid og han takket BSSSC så mye 
for det de har gjort og gjør for ungdomsmedvirkning i Østersjøregionen. Parlamentet i Schleswig-
Holstein vil ta over formannskapet i BSPC fra august og for ett år.  

Bahr takket for det gode samarbeidet med BSSSC og håpet at styret ville fortsette den tette dialogen 
under den neste generalsekretærens periode. Det er viktig med både bottom-up og topp-down 
arbeid og det å bygge broer mellom organisasjoner og nivåer. Dette gir merverdi for alle.  

Styret takket for orienteringen og ønsket Budo Bahr alt godt i sin pensjonstilværelse.  

5.3. ERB 

Agata Birecka, Euroregion Baltic Regional Secretariat in Pomorskie Region gav en kort rapport om 
status for søknad om EGTC (European Grouping of Territorial Cooperation) status for ERB. Dette blir 
da en formell juridisk organisasjon. Første møte i det nye EGTCet blir 28. oktober i Sopot.  

Saken ble tatt til orientering 

6. Youth involvement  

6.1. Update on key youth cooperation issues and events 2025/26  

Dette agendapunktet ble behandlet i forbindelse med programmet for dag 1. Koordinator for 
ungdomsnettverket, Christopher Lucht, orienterte fra vårsamlingen i BSSSC Youth i Brandenburg i 27-
30. april. Samlingen ble gjennomført som et prosjekt med støtte fra Erasmus+ programmet. 
ØstsamUng v/Østlandssamarbeidet var partner i prosjektet og fem ungdommer + en koordinator 
deltok fra vår side. Aud Hove/Ann Irene Sæternes videreformidlet tilbakemeldinger fra evalueringen i 
den norske delegasjonen. ØstsamUng er positive til BSSSC Youth og samlingene, men ønsker at 
ungdommene selv i enda større grad blir trukket inn i planlegging og gjennomføring av 
arrangementene.  

Lucht informerte også om den oppkommende høstsamlingen i Sopot, Polen. Denne er også støttet av 
Erasmus+ og koordinator for arrangementet er Østersjørådets sekretariat. Det vil bli både plasser 
tildelt til partnerne i prosjektet (herunder ØstsamUng) og muligheter for å søke i en åpen utlysning 
for deltakelse. Høstsamlingen vil både bidra til BSSSCs årskonferanse/Day of Cities and Regions 
(28/10) – og til det årlige forumet for Østersjøstrategien (29-30.10). Det vil blir formøter digitalt for å 
trekke med ungdommene (styremedlemmene fra BSSSC Youth og andre) i forberedelsene for Sopot.  

Det skal på samlingen i Sopot velges ett nytt styremedlem i BSSSC fra ungdomsnettverket. Lucht og 
de sittende styremedlemmene fra BSSSC Youth oppfordret til å finne gode kandidater som kan få 
støtte fra en region til å påta seg dette vervet for 2 år. Det siste året har det vært tysk dominans med 
to representanter. Styrets medlemmer fra andre land ble derfor spesielt oppfordret til å støtte 
kandidater fra sin region.  
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Styret takket for god orientering og understreket at ungdomsmedvirkning er en viktig del av BSSSCs 
arbeid i Østersjøregionen. BSSSC ønsker å fortsette å være en frontfigur i å inkludere og legge til rette 
for ungdom. De norske innspillene fra vårmøtet 2025 tas til etterretning for planlegging av framtidige 
arrangement.  

 6.2. Update: BSR Youth Hackathon 24.-27.7.2025 Lübeck  

Johanna Kamin i BSSSC sekretariatet informerte kort om den tredje runden med Hackathon for 
ungdom i regi av Østersjørådet og delstaten Schleswig-Holstein. Dette arrangementet tiltrekker seg 
andre ungdommer enn de vi har på BSSSCs og de andre organisasjonenes arena. Det er mottatt 150 
søknader fra alle landene rundt Østersjøen til 50 plasser. Baltic Sea Region Hackathon – Baltic Sea 
Youth 

Styret tok saken til orientering.  

 

7. Upcoming events and important topics  

16.10.2025: 3rd BSSSC Board Meeting (online)  

28.10.2025: 33rd BSSSC Annual Conference 2025/Day of Cities and Regions in Sopot/PL  

28.10.2025: Cultural evening presented by BSR Cultural Pearls project at St. John’s church in Gdańsk  

29.-30.10.2025: EUSBSR Annual Forum 2025 in Sopot/PL  

02./03.12.2025: 4th BSSSC Board Meeting in Brussels  

09.06.2026 EUSBSR Annual Forum 2026 in Tallinn, EE  

Det ble også gjennomført en runde med spørsmål om vertskap for styremøter og årskonferanse i 
2026 samt ungdomsnettverkets vår- og høstsamling. Det tas initiativ i ulike regioner for avklaring 
fram mot styremøtet i Brussel i desember der en møteplan vil bli lagt fram for behandling.  

 

8. AOB  

Reiner Kneifel-Haverkamp, styremedlem fra Brandenburg, ble takket av og ønsket lykke til som 
pensjonist. Styret er allerede supplert med nytt medlem fra Brandeburg.  

I tillegg ble generalsekretær i BSPC, Buro Bahr, takket av etter lang fartstid i rollen med et godt og 
løpende samarbeid med BSSSC. Hans etterfølger deltok også på møtet, så det er lagt opp til en god 
overgang.  

9. End of meeting  

Møtet ble avsluttet med en enkel lunsj.  

 

https://cbss.org/youth/activities/baltic-sea-region-hackathon/
https://cbss.org/youth/activities/baltic-sea-region-hackathon/
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